
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.10.2018                                                                                                   № 19/182 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный район 
Кировской области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, 

утвержденное решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 

(с изменениями от 24.12.2014 № 23/186, от 28.10.2015 № 30/243, от 

29.06.2016 № 35/295, от 24.08.2016 № 37/307, от 02.12.2016 № 4/27, от 

30.08.2017 № 10/91, от 25.10.2017 № 11/104, от 27.12.2017 № 13/125, от 

14.02.2018 № 14/131) следующие изменения: 

1.1. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

«4. Составленный финансовым управлением администрации 

Пижанского района проект бюджета муниципального района до внесения 

проекта бюджета муниципального района на рассмотрение Пижанской 

районной Думы представляется на рассмотрение и одобрение в 

администрацию Пижанского района»; 

1.2. В статье 28: 

1.2.1. Часть 1 изложить в следующей редакции: 



«1. Публичные слушания по проекту бюджета муниципального района 

проводятся администрацией Пижанского района после внесения проекта 

решения о бюджете муниципального района на рассмотрение Пижанской 

районной Думы. 

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми 

актами представительного органа муниципального образования и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 

образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 

муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений.»; 

1.2.2. Абзац второй части 10 признать утратившим силу. 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района           С.М. Евстропов 

 

 

 



ПОДГОТОВЛЕНО  

 
 

Заместитель главы администрации района  

по финансово-экономическим вопросам,  

начальник финансового управления 

  

 

 Л.Н. Седых 

  

СОГЛАСОВАНО  

  

Главный специалист-юрисконсульт 

отдела юридической и информационной  

работы администрации Пижанского района 

  

 

М.В. Семенова 

 


